
 

 
 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad Heerenveen 

 

Van : D66 

 

Aan  : De voorzitter van de raad 

 

 

Agendapunt : 7 

 

Onderwerp : Parkeervisie 

 

Datum raadsvergadering : 25 september 2017 

 

 

Overwegende dat: 

 Betaald parkeren bedoeld is om de parkeerdruk te reguleren; 

 Betaald parkeren niet bedoeld is om winst te maximaliseren; 

 Het naar aanleiding van diverse onderzoeken aannemelijk is dat betaald parkeren een 

negatief effect heeft op bezoekersaantallen in stadscentra; 

 De gemeente Heerenveen gastvrijheid nastreeft. 

 

Constateert dat: 

 De parkeeropbrengsten een positieve balans hebben van € 900.000 op jaarbasis; 

 De gemeente deze middelen in tijden van financiële krapte nodig had voor algemene 

dekkingsmiddelen; 

 Deze periode nu voorbij is; 

  

Besluit: 

1. De “Parkeervisie 2017” zoals opgenomen in de bijlage bij dit advies vaststellen. 

Met dien verstande dat: 

- Parkeren op werkdagen het eerste uur van het bezoek gratis wordt. 

- De derving van inkomsten die dit met zich meebrengt, wordt gedekt uit het 

vrijvallen van de voorziening precario, incidenteel voor een periode van 4 jaar 

- Na een periode van 3 jaar ofwel de dekking ofwel de maatregel wordt 

heroverwogen afhankelijk van de uitkomsten van een evaluatie. 

2. Een investeringsbudget van € 1.000.000,- beschikbaar stellen. 

3. Een eenmalig budget van € 30.000,- beschikbaar stellen. 

4. De jaarlijkse extra lasten voor het uitvoeringsprogramma uit de parkeervisie à 

€ 82.500,- te dekken uit de verwachte meeropbrengsten van de parkeerexploitatie. 

 

 

Ingediend door: D66 

 

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor: ______________ Fractie(s) tegen: ______________ 

 

 

Handtekening griffier: 


